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Szanowni Państwo,

  Przesyłamy Państwu oświadczenia Rady Etyki Mediów na temat publikacji
dotyczących lustracji oraz na temat publikacji o przypadkach bezduszności wobec
przedwcześnie narodzonych noworodków.

  Zapraszamy do odwiedzania naszej strony internetowej, która jest dostępna pod
adresami: www.radaetykimediow.pl.  oraz  http://www.konferencjamediow.pl.

Oświadczenie Rady Etyki Mediów

W sprawie ustawy lustracyjnej

W związku z ustawą lustracyjną Rada Etyki Mediów przypomina swoje stanowisko.
Uznajemy lustrację za konieczną dla poznania historycznej prawdy i odbudowania
poczucia sprawiedliwości. UwaŜamy zarazem, Ŝe przy ujawnianiu działalności
agenturalnej media muszą bezwzględnie dbać o to, aby nie krzywdzić niewinnych. Nie
wolno pomijać okoliczności przemawiających w danym przypadku na korzyść osoby,
której nazwisko pojawiło się w materiałach SB.
Upublicznianie zawartości tzw. teczek wymaga znajomości działania systemu PRL i
opanowania metodologii badania takich źródeł. Wymaga teŜ od dziennikarza szczególnej
wraŜliwości i troski, by unikać gry politycznej, konkurencyjności w zdobywaniu za
wszelką cenę sensacji i niestosownego samozadowolenia z odkrycia bolesnej przecieŜ
prawdy.
Apelujemy przeto do wszystkich mediów, by wzięły powyŜsze pod rozwagę w swojej
trudnej pracy.

Warszawa, 15 listopada 2006

Oświadczenie Rady Etyki Mediów

W sprawie informowania o przypadkach bezduszności wobec przedwcześnie urodzonych
noworodków

Rada Etyki Mediów wyraŜa oburzenie sposobem informowania przez niektóre media, o
przypadkach bezduszności, nawet okrucieństwa, wobec przedwcześnie urodzonych
noworodków w jednym ze szpitali.
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Drastyczne szczegóły zeznań połoŜnej w tej sprawie wywołują lęk i podwaŜają zaufanie do
osób oraz instytucji słuŜby zdrowia, na których opiekę zdani są pacjenci. Sugerowanie,
jakoby opisane incydenty były częścią szerszego procederu, uprawianego takŜe w innych
placówkach, potęguje poczucie bezradności, szkodząc dobru odbiorcy zapisanemu jako
priorytet w Karcie Etycznej Mediów.
W opinii REM wszelkie zjawiska patologiczne w Ŝyciu społecznym naleŜy ujawniać z
maksymalną rozwagą, ukazując moŜliwości ich przezwycięŜenia, a unikając tonu sensacji,
rozbudzania zbiorowych emocji i nieuprawnionych uogólnień.

Warszawa, 4 listopada 2006
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